

# Lausunto vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelmat Kemijoen-, Tornionjoen- ja Tenon-Näätäjäjoen-Paatsjoen vesienhoitoalueilla 2028-2033

Khall 27.05.2024 § 108  
60/00.04.01/2024

Valmistelija Tekninen johtaja Sami Ämmälä, 040 677 2044, sami.ammala@savukoski.fi

Lapin ELY-keskus pyytää 14.6. mennessä lausuntoa asiakirjoista vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelmat Kemijoen-, Tornionjoen- ja Tenon-Näätäjäjoen-Paatsjoen vesienhoitoalueilla 2028-2033.

Suomessa tehdään kuuden vuoden välein vesienhoitolain mukaiset vesienhoitosuunnitelmat seitsemälle Manner-Suomen vesienhoitoalueelle ja Ahvenanmaalle. Kolmannet vesienhoitosuunnitelmat vuosille 2022 – 2027 hyväksyttiin valtioneuvostossa vuoden 2021 lopussa. Nyt valmistellaan vesienhoitosuunnitelmien päivitystä hoitokautta 2028 – 2033 varten. Valmistelua varten kuullaan vesienhoitoaluekohtaisesti suunnittelun työohjelmasta ja vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä sekä vesienhoitosuunnitelman ympäristöselostuksen laadinnasta 15.12.2023 – 17.6.2024. Kuuleminen järjestetään, jotta kaikki voivat tuoda omat näkemyksensä ja asiantuntemuksensa vesienhoitoon. Tämä kuulemisasiakirja koskee Kemijoen vesienhoitoaluetta (VHA 5).

Vesienhoidon tavoitteena on estää jokien, järvien ja rannikkovesien sekä pohjavesien tilan heikkeneminen sekä pyrkiä kaikkien vesien vähintään hyvään tilaan. Tavoitteen saavuttamiseksi suunnitellaan ja toteutetaan vesien tilaa parantavia toimenpiteitä ja seurataan niiden vaikutuksia kaikilla Suomen vesienhoitoalueilla.

Nyt käynnistyneen suunnittelukierroksen aikana tarkistetaan vesienhoitoaluekohtaiset vesienhoitosuunnitelmat ja toimenpideohjelmat laajassa yhteistyössä ja eri tahoja kuullen. Parhaillaan käynnissä olevassa kuulemisessa pyydetään palautetta suunnittelun työohjelmasta ja aikataulusta sekä vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä. Lisäksi kerrotaan SOVA-lain mukaisen ympäristöselostuksen valmistelusta. Saatua palautetta hyödynnetään toimenpideohjelmien ja vesienhoitosuunnitelman valmistelussa. Sen yhteenvedo kirjataan vesienhoitosuunnitelmaan, joka tulee ehdotuksena kuultavaksi vuonna 2026.

Tausta-aineisto on luettavissa: [Kemijoen vesienhoitoalue \(ymparisto.fi\)](https://www.kemijoenvesienhoitoalue.fi)

Esittelijä Kunnanjohtaja Antti Mulari

**Päätösehdotus** Savukosken kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että Vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma Kemijoen vesienhoitoalueella 2028-2033 ohjelmaan tulee lisätä yhdeksi keskeiseksi asiaksi nykyisen ja suunnitellun kaivostoiminnan vaikutukset Kemijoen vesienhoitoalueen vesistöön.

Vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma Kemijoen vesienhoitoalueella 2028-2033 -ohjelmassa on muutoin huomioitu 1) vesienhoitoon liittyvät keskeiset kysymykset, 2) vesienhoidon työohjelma, suunnittelun aikataulu ja osallistumismenettelyt sekä 3) vesienhoitosuunnitelmasta laadittavan ympäristöselostuksen valmistelu ja sisältö.

**Päätös** Keskustelun kuluessa kunnanjohtaja esitti lausuntoon lisättäväksi: Vedenlaadun lisäksi vesistöt on nähtävä ekosysteeminä, joihin kuuluvat

lisäksi monipuolinen kasvi- ja eläinlajisto. Kemijoen vesienhoidon suunnittelussa on nostettava yhdeksi kärkiteemaksi vaelluskalakantojen elvyttäminen. Käytännössä tämä tarkoittaa kalateiden tai muiden vastaavien rakennelmien tekemistä jokeen. Näin mahdollistetaan vaelluskalojen esteetön kulku kutemaan aina Kemijoen latvavesille saakka.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti kunnanjohtajan kokouksessa tekemällä lisäyksellä.

Jakelu

Lausuntopalvelu